Muhtemelen ll. Mahmud'a tak
dim edilen nüshalar istanbul Üniversi
tesi Kütüphanesi· nde kayıtlı olanlardır

(TY, nr. 6002-6005) Müellifin kendi kü
tüphanesiyle (nr 2084) Millet Kütüpha
nesi'ndeki (Ali Emiri, Tarih, nr. 49) nüs-

. ha lar eserin 1. cildini teşkil eden 1237-
1240 ( 1821 -1824 -25) yılları vak'alarını.

istanbul Üniversitesi (TY, nr. 2391) ve Mil
let Kütüphanesi'ndeki (Ali Emiri, Tarih,
nr. 50) nüshalar da ll. cildini teşkil eden
1241 ( 1825-26) yılı vak' alarını ihtiva eder.
Son nüshada ayrıca Dahiliye katibi Abdür
rezzak Bahir Efendi'nin haşiyeleri ve zey
li vardır. Tarih'in eksik nüshaları müel
lifin kendi kütüphanesi (nr 2083), İstan
bul Üniversitesi (TY, nr. ı 58, ı 203, 2467),
Beyazıt Devlet (Veliyyüddin Efendi, Cev
det Paşa, nr.

likle bazı bitki, kök ve tohumların , ay
rıca ilaç, şerbet ve macun terkipleri ve
faydaları üzerinde durulması Esad Efen
di'nin bu konuda bir eser hazırlamayı
tasarladığını akla getirmektedir. 8. Bağ

çe-i Safa- enduz•. Salim Tezkiresi'nin
zeyli olup 1135-1251 (1722-1835) yılla
rı arasında yaşayan şairlerden 205'inin
biyografisini ihtiva etmektedir (Süley
maniye Ktp ., Esad Efendi. Yazma Bağışlar,
nr. ı85) 9. Şahidü 'l-müverrihin. Türk
çe'de kullanılan bazı kelimelerin imlası
nı . tarih düşürmenin kurallarını ve bu
vadide eser vermiş bazı şairlerin kısa bi
yografilerini ihtiva eden bir eserdir.

2649,
vr. 3Qb. 33• ).

Şiirleri. Esad Efendi'nin şiirleri dağı

nık olarak çeşitli mecmualarda bulun
maktadır. Bunların çoğu kendi kütüpha
nesindediL Bu kütüphanede 3852 nu
marada kayıtlı olan müellif hattı nüsha
Esad Efendi'nin 1257 (1841) yılına ka
dar yazdığı şiirleri ihtiva eder. 3841 nu
maradaki yazma, yukarıdaki nüshanın

Tahir Selam Bey tarafından düzenlen
miş şeklidir. Buraya 1260 (1844) yılına
kadar yazdığı şiirler de eklenmiştir. 3854
nurnarada kayıtlı yazma ise Esad Efen
di'nin 1259-1263 ( 1843-1847) yılları ara
sında yazdığı şiirleri içine alır. 1750 nu
maradaki nüshada kendi hattıyla yazdı
ğı na't ve kasideler bulunmaktadır. 2852
numaralı bir başka müellif hattı yazma,
Sultan Abdülmecid'e ithaf edilmiş 102
beyitlik kasideyi ihtiva etmektedir. 3845
numaradaki yazmada yedi kaside bulun
maktadır.

3022) Esad Efendi'nin Surna
me-i Sôliha Sultan adlı mesnevisidir.
Ancak bu şiir, şairin kendi kütüphane
si'ndeki mesnevisinden (nr. I 749, vr. 4•-
6b) uzunluk dışında bir farklılık göster
memektedir.

Tercümeleri. 1. Zibô-yı Tevarih. Esad
Efendi, Muslihuddln-i Lari'nin (ö 979 /
1572) Farsça Mir'atü'1-edvar ve mir
~iitü '1 - al.Jbôr adlı umumi tarihini, daha
önce Hoca Sadeddin Efendi tarafından
yapılan tercümesini ve diğer kaynakları
göz önünde tutarak yeniden Türkçe'ye
çevirmek istemiştir. Ancak yaratılıştan
başlayıp Yavuz Sultan Selim dönemine
kadar gelen bu eseri ll.